
 

 

AVVISO ESITO GARA 
 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Macerata, P.zza della Libertà n. 3 – 

62100 Macerata – Tel. 0733/256541-257-450 fax 0733/256213 www.comune.macerata.it 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

b) del D.Lgs. 50/2016. 

 

OGGETTO: Appalto del servizio di manutenzione degli impianti ascensore installati presso gli immobili 

di competenza comunale per il triennio 2019-21 con facoltà di rinnovo per un ulteriore anno CIG 

7700958793. 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a base di gara trattandosi di 

appalto a misura, con  esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 97 comma 8 del D.lgs. 

cit., non esercitabile qualora il numero delle offerte ammesse  sia inferiore a dieci,  fatto salvo 

quanto previsto dal citato art. 97 comma 6. 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina n. 30/05 del 08/01/2019  

 

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA: Determina n. 76/18 del 18/01/2019 

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1. CARNEVALI SRL 
2. FRATINI SRL 
3. OTIS SERVIZI SRL 
4. SAMIS GABRIELLI ASCENSORI SRL 

5. FERRARIO FERRUCCIO SAS 
  

NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 4 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: Fratini srl di Macerata 

 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 31.555,08= di cui € 30.001,08= per il servizio ed € 1.554,00= per 

oneri per la sicurezza  
 
PROCEDURE DI RICORSO: ricorso al TAR Marche – P.zza Cavour – Ancona entro 30 gg. 
 
Macerata, 22/01/2019 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI 
Ing. Tristano Luchetti 

 
pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 il 22/01/2019 


